
Gemeente Veere

Algemene reserve
per 1-1-2025

Aantal inwoners
per 1-1-2024

30,7
miljoen

22.067

Belastingen in 2025

Rioolheffing

Woningeigenaar

Meerpersoonshuishoudens

Eenpersoonshuishoudens
 

Afvalstoffenheffing (bij 6 ledigingen)

Meerpersoonshuishoudens

Eenpersoonshuishoudens
 

Hondenbelasting

Met ingang van 2025 afgeschaft.
 

Woning in Veere

Gemiddelde WOZ-waarde

OZB voor huiseigenaar

* Peildatum 1-1-2024

€ 74,78

€ 96,59

€ 68,85

  

€ 265,85

€ 250,95

 

 

 

€ 388.000*

€ 285,95

Uitgaven

Wonen en
werken

Samenleving Bestuur en
dienstverlening

41,0 33,7

Totale
uitgaven 97

miljoen

,0

22,3

Wonen en werken

Samenleving

Bestuur en dienstverlening

miljoen miljoen miljoen

Openbaar groen en recreatie

Afvalverwijdering, -verwerking en milieu

Begraafplaatsen

Wonen en bouwen

Aanleg en onderhoud wegen

Parkeren

Rioolwerkzaamheden en waterbeheer

Ruimtelijke ordening

Veiligheid

Economie

€ 6.906.896

€ 6.028.102

€ 575.011 

€ 1.858.387

€ 6.484.748

€ 2.701.986

€ 2.130.221

€ 8.881.746

€ 3.831.130

€ 1.654.775

€ 313

€ 273

€ 26

€ 84

€ 294

€ 122

€ 97

€ 402

€ 174

€ 75

Bijstand en begeleiding naar werk

Onderwijs 

Gezondheid

Maatschappelijke ondersteuning

Jeugd

Sport 

Sociaal en cultureel werk

Cultuur

Toegang individuele voorzieningen (WMO/Jeugd)

€ 6.168.800

€ 3.201.071

€ 1.451.404

€ 5.265.437

€ 5.846.202

€ 3.090.296

€ 3.987.491

€ 2.852.230

€ 1.816.532

€ 280

€ 145

€ 66

€ 239

€ 265

€ 140

€ 181

€ 129

€ 82

Organisatie en bestuur

Sparen/Overig 

€ 15.628.797

€ 5.770.852

Dienstverlening € 903.118 € 41

€ 708

€ 262

Per
inwoner

Per
inwoner

Per
inwoner

Veere breed verbinden 
We zijn blij dat onze gemeente er financieel goed voor
staat. We vinden het belangrijk om de verbinding te zoeken. 
Met onze inwoners, ondernemers, maatschappelijke 
organisaties en de politiek. We hebben namelijk samen één 
doel: Veere (nog) beter maken. Ondanks uitdagingen en 
onzekerheden houdt Veere vast aan de ambities van de in 
mei 2022 ingezette koers:

● verbeteren van de dienstverlening;
● versterken van de ambtelijke organisatie;
● een breed gesteund parkeerbeleid;
● voorrang voor wonen;
● duurzaamheid;
● een gezond financieel beleid;
● veiligheid.

Dit is een overzichtelijke weergave van de inkomsten en
uitgaven van de gemeente Veere in 2025. De gemeenteraad 
heeft de begroting in november 2025 vastgesteld. Onze 
uitgebreide begroting leest u op
veere.begrotingonline.nl/begroting-2025.

Het college van burgemeester en wethouders.



 

Van
het Rijk

Lokale
heffingen

Andere
inkomsten

Inkomsten

44,4 36,4

Totaal

97
miljoen

,3

16,5

Lokale heffingen

Toeristenbelasting

Parkeren

OZB

Afvalstoffenheffing

Rioolheffing

Forensenbelasting

Leges omgevingsvergunningen

Begraafplaatsrechten

Overige leges, rechten en retributies

Precariobelasting

Bedrijfsinvesteringszone (BIZ)

€ 10.699.822

€ 7.341.093

€ 7.225.755

€ 4.113.295

€ 2.707.771

€ 2.065.293

€ 977.183

€ 593.337

€ 345.209

€ 210.766

€ 116.200

Andere inkomsten

Verkoop grond en gebouwen

Reserve

Overige inkomsten

Rente en winstuitkeringen

Verhuuropbrengsten en pachten 

Voorziening

€ 6.155.586

€ 5.384.741

€ 2.595.367 

€ 1.187.992

€ 1.090.675

€ 135.928

miljoen miljoen miljoen

Wijzigingen na behandeling 
Financieel Perspectief 
Overschot op budget opvang en huisvesting Oekraïense 
ontheemden.
Het overschot op dit budget reserveren we in het vervolg apart voor 
de opvang en huisvesting van deze doelgroep, asielzoekers en 
huisvesting van statushouders. In de 2e bestuursrapportage 2024 
effectueren we dit.

Niet asfalteren paden begraafplaatsen
Het plan om een deel van de paden met schelpen en keitjes op 
begraafplaatsen te vervangen voor asfalt vervalt. We gaan de 
belangrijkste begraafplaatsen voorzien van een duurzame oplossing 
die past bij de uitstraling van de begraafplaats. 

Project ‘Heel Veere Speelt’.
Om het project ‘Heel Veere Speelt’ opnieuw op te starten nemen we 
eenmalig € 30.000 op in de begroting. 

Oproepen raad aan college 
Peutergroepen
We leveren een maximale inspanning om samen met 
kinderopvangorganisaties de mogelijkheden te onderzoeken voor het 
faciliteren van een peutergroep in elke kern.     

Subsidies voor culturele instellingen
De raad wil dat het budget dat bestemd is voor cultuur en/of 
toeristisch gastheerschap ook daadwerkelijk voor deze doelen wordt 
gebruikt en niet terugvloeit naar de algemene reserve. In de 
slotwijziging komen we met een voorstel.

Versnellen uitvoering speelruimtebeleid
Aanpassen van de planning zodat alle kernen uiterlijk in 2028 een 
speelruimte / ontmoetingsplek hebben en budgetten voor 
2029-2032 naar voren halen. In de begroting 2025 is hiervoor extra 
budget opgenomen.

Natuurbegraafplaatsen
We onderzoeken of een natuurbegraafplaats in de gemeente Veere 
mogelijk is. 

Fondsen- en subsidieverwerver
In de begroting is geld opgenomen voor een subsidieverwerver die 
ook verbinding legt met fondsen (ook voor andere organisaties). 
 


